АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2023

                  г. Енисейск                                         № 146-р
О внесении изменений в перечень муниципальных программ Енисейского района на 2023 год
1. В соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 №474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, внести в распоряжение администрации Енисейского района от 30.08.2013 №466-р (далее – Распоряжение) следующие изменения:

- приложение к Распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                         А.В. Кулешов

Приложение к распоряжению
администрации района

от ____________________   №  _______-р
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Енисейского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Енисейского района
	Соисполнители муниципальной программы Енисейского района
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы Енисейского района

	1.
	«Улучшение качества жизни населения в Енисейском районе»
	Администрация Енисейского района
	-
	1. Охрана окружающей среды;

2. Повышение уровня комфортности пребывания и качества жизни населения на территории Енисейского района;
3. Выполнение отдельных государственных полномочий;

4. Организация транспортного обслуживания населения Енисейского района;
5. Содействие в развитии местного самоуправления в Енисейском районе;
6. Хлеб по доступной цене для населения, проживающего в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Енисейского района;

7. Обеспечение защиты прав потребителей Енисейского района.

	2.
	«Развитие  образования Енисейского района»
	МКУ «Управление образования Енисейского района»

	Администрация Енисейского района;

МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	1. Развитие дошкольного и общего образования детей;

2. Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления;

3. Обеспечение муниципальной поддержки детей-сирот и расширение практики применения семейных форм воспитания;

4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	3.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района»
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	1. Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение доступности коммунальных услуг;

2. Архитектура и градостроительство;

3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Енисейском районе;

4. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Енисейском районе;
5. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	4.
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	1. Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, профилактика угроз террористической направленности;
2. Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне;

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия;
4. Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка.

	5.
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	-
	1. Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе;

2. Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе;

3. Развитие отрасли сельского хозяйства в Енисейском районе.

	6.
	«Управление муниципальными финансами Енисейского района»
	Финансовое управление администрации Енисейского района
	-
	1. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района;

2. Управление муниципальным долгом;

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	7.
	«Развитие культуры Енисейского района»
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Администрация Енисейского района;

МКУ «Енисейский районный архив»

	1. Содействие в организации досуга и  развитие сферы услуг культуры;

2. Развитие библиотечного дела;

3. Развитие архивного дела;

4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	8.
	«Развитие физической культуры и спорта, реализация молодёжной политики в Енисейском районе»
	МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	1. Развитие массовой физической культуры и  спорта;

2. Реализация молодежной политики в Енисейском районе;
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия;
4. Развитие системы подготовки спортивного резерва;

5. Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений в Енисейском районе;

Отдельное мероприятие: Организация спортивно - познавательной деятельности на территории Енисейского района.

	9.
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»
	МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	1. Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе

	10.
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»
	МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
	Администрация Енисейского района
	1. Формирование единой системы по содержанию  и ремонту объектов муниципального имущества;

2. Управление муниципальным имуществом;

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.